
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

VECCHIETTI MAURO

FORESI CELSO P GIAMPAOLI GIULIANA P

P

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  31  del  03-07-2017

BERTINI PAOLO P PORFIRI MATTEO P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di luglio alle ore 21:15, nella Sala Consiliare
del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo
Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione Straordinaria
seduta Pubblica.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti ed assenti i seguenti Consiglieri:

CALVIGIONI NELIA

SETTIMI STEFANIA P CIOCCI MASSIMO A

P BARTOLACCI FABIO

VECCHI RICCARDO P GRASSETTI MATTEO P

P

Oggetto: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

TORRESI MANOLA P CALIA FRANCESCO P

CARTECHINI PAOLO

FLAMINI MARCO

SILVESTRI MICHELE P

P

PRESENTI n.  16 ASSENTI n.   1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI.
Assume la presidenza il  NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di CONSIGLIERE.
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio
a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Sigg.
CELSO FORESI
PAOLO BERTINI
MATTEO GRASSETTI

CESCHINI MATTEO P

DELIBERA DI CONSIGLIO n.31 del 03-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 1

P



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE

Registro proposte 32

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento
F.to



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Risultano inoltre presenti gli assessori Pierantoni, Mazza,
Andreozzi, Tamburrini, Sagretti;

Richiamati:

l’articolo 4-bis del DPR 20 marzo 1967 numero 223 (modificato-
dall’articolo 10 della legge 270/2005) che attribuisce alla
Commissione Elettorale Comunale le funzioni di Ufficiale Elettorale;

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberaizone non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 03-07-2017

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 03-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.31 del 03-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 3

F.to Dott. Adalberto Marani



l’articolo 12, comma 2, del DPR 223/1967: “La commissione è composta-
dal sindaco e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei comuni
al cui consiglio sono assegnati fino a cinquanta consiglieri (…)”;

l’articolo 13 del DPR 223/1967 che disciplina l’elezione della-
suddetta commissione: “Per l'elezione dei componenti effettivi della
Commissione elettorale comunale ciascun consigliere scrive nella
propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno
raccolto il maggior numero di voti purché non inferiore a tre nei
comuni il cui consiglio è composto da un numero di membri pari o
inferiore a 50, ovvero a quattro nei comuni il cui consiglio è
composto da più di 50 membri. A parità di voti è proclamato eletto il
più anziano di età. Nella Commissione deve essere rappresentata la
minoranza. A tal fine, qualora nella votazione non sia riuscito
eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far
parte della Commissione, in sostituzione dell'ultimo eletto della
maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior
numero di voti. L'elezione deve essere effettuata con unica votazione
e con l'intervento di almeno la metà dei consiglieri assegnati al
Comune. Il sindaco non prende parte alla votazione. Con votazione
separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri
supplenti”.

Il Presidente fa rilevare che con l'insediamento del nuovo
Consiglio Comunale va costituita una nuova Commissione Elettorale composta
dal Sindaco, da tre componenti effettivi e da tre supplenti; la votazione
va effettuata scrivendo un unico nome nella scheda e risulteranno eletti
come componenti due della maggioranza ed uno della minoranza votati con
almeno tre voti.

Il Presidente precisa che la votazione è segreta e che alla stessa
non partecipa il Sindaco.

I capo gruppo propongono i seguenti candidati a componente
effettivo della Commissione Elettorale:

Vecchi Riccardo-
Foresi Celso-
Settimi Stefania-
Calia Francesco-
Grassetti Matteo.-

Il Presidente propone quindi di passare alla votazione per la
nomina dei membri effettivi della Commissione Elettorale.

Il Presidente mette a votazione la proposta suddetta, la quale
riporta il seguente risultato:

Consiglieri presenti: n. 16
Consiglieri votanti: n. 15 (il Sindaco non partecipa alla votazione)

Hanno riportato voti:

Vecchi Riccardo n. 5

Foresi Celso     n. 4

Settimi Stefania n. 1

Calia Francesco n. 1

Grassetti Matteo n. 4

Pertanto;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

4

Giampaoli Giuliana n. 4

Visto il risultato della votazione che precede, proclamato dal
Presidente con l'assistenza degli scrutatori, i membri effettivi della
commissione elettorale sono i consiglieri:

Vecchi Riccardo-
Foresi Celso-
Grassetti Matteo-

Il Presidente propone quindi di passare alla votazione dei membri
supplenti:

Effettuata la votazione si ha il seguente risultato;

Consiglieri presenti: n. 16
Consiglieri votanti:  n. 15 (il Sindaco non partecipa alla votazione)

Hanno riportato voti:

Bartolacci Fabio

Calia Francesco n. 1

Settimi Stefania

Pertanto;

Visto il risultato della votazione che precede, proclamato dal
Presidente con l'assistenza degli scrutatori, i membri supplenti della
commissione elettorale sono i consiglieri:

1. Bartolacci Fabio
2. Settimi Stefania
3. Giampaoli Giuliana

All’esito della discussione, che verrà riportata in separato
apposito verbale da allegare al presente atto il Presidente mette a
votazione la proposta suddetta;

Effettuata la votazione per alzata di mano resa nei modi e nelle
forme di legge con il seguente risultato proclamato dal Presidente con
l’assistenza degli scrutatori:

Consiglieri presenti: n. 16
Consiglieri votanti n. 16
Consiglieri astenuti n. 0

Voti favorevoli: n. 16 (Cartechini, Calvigioni, Flamini, Foresi,
Bertini, Settimi, Vecchi, Torresi, Silvestri, Vecchietti, Bartolacci,
Ceschini, Giampaoli, Porfiri, Grassetti, Calia)

Voti contrari: n. 0

Pertanto;

Visto il risultato della votazione che precede, proclamato dal
consigliere anziano, con l'assistenza degli scrutatori;

DELIBERA

di procedere alla costituzione della Commissione Elettorale Comunale;-

n. 6

DELIBERA DI CONSIGLIO n.31 del 03-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 5

n.



di dare atto che la Commissione suddetta si compone dei seguenti-
elementi:

MEMBRI EFFETTIVI:

1. Vecchi Riccardi
2. Foresi Celso
3. Grassetti Matteo

MEMBRI SUPPLENTI:

1  Bartolacci Fabio
2. Settimi Stefania
3. Giampaoli Giuliana

Inoltre, considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione del
presente atto, il Presidente propone di dichiararne l'immediata
eseguibilità;

Effettuata la votazione per alzata di mano resa nei modi e nelle
forme di legge con il seguente risultato proclamato dal consigliere anziano
con l’assistenza degli scrutatori:

Consiglieri presenti: n. 16
Consiglieri votanti n. 16
Consiglieri astenuti n. 0

Voti favorevoli: n. 16 (Cartechini, Calvigioni, Flamini, Foresi,
Bertini, Settimi, Vecchi, Torresi, Silvestri, Vecchietti, Bartolacci,
Ceschini, Giampaoli, Porfiri, Grassetti, Calia)

Voti contrari: n. 0

Pertanto;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il risultato della votazione che precede, proclamato dal
Presidente con l'assistenza degli scrutatori;

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134, 4̂ comma del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 15-07-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    15-07-2017
Corridonia lì  15-07-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   03-07-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

    IL
F.to  NELIA CALVIGIONI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.31 del 03-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 7

Dr. BENEDETTO PERRONI


